
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE  
Settore Acquisto Servizi 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare l’art. 33, dello stesso 
Decreto Legislativo, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (finanziaria 2007); 

VISTO l’art. 1 comma 502 della legge 208/2015 (deroga all’utilizzo di Consip/MEPA); 

VISTA la linea guida n. 3 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

VISTA la linea guida n. 4 dell’ANAC in attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
degli operatori economici”;  

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 30 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la possibilità 
dell'affidamento diretto ad un solo operatore economico; 

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296/06, come modificato dall’art.1 
comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di importo 
inferiore ad € 5.000,00, non sussiste l’obbligo di ricorso alla piattaforma del 
Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o ad altre piattaforme 
digitali quali SINTEL; 

CONSIDERATA l’esigenza pervenuta dall’ Area apprendimento permanente e orientamento - 
Servizio apprendimento permanente - Settore sviluppo e promozione progetti in 
data 8 aprile 2019, di procedere all'acquisto dei servizi di selezione di contatti e-mail 
di laureati e di realizzazione e invio di alert per il Master di II livello in "Cybersecurity 
and critical infrastructure protection” II edizione, realizzato in collaborazione con 
DIBRIS e DITEN di Università di Genova; 

VISTO  che le funzioni di Responsabile unico di procedimento sono state assegnate alla 
dott.ssa Monica Sbrana – capo servizio del servizio Apprendimento Permanente con 
decreto N. 1433 del 15/04/2019; 

RILEVATO   che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti nella 
presente procedura di approvvigionamento;  

 
PRESO ATTO di aver richiesto migliore offerta ad ALMALAUREA S.R.L Partita iva 02579031200 e di 

aver ricevuto in data 18/04/2019 il loro miglior preventivo per un importo pari ad € 
1.195,67 € IVA esclusa; 

 
 
 



DETERMINA 
 

 di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, i servizi suddetti ad 
ALMALAUREA SRL, VIALE MASINI 36, 40126 BOLOGNA Partita iva 02579031200; 

 di imputare la spesa complessiva di euro 1.458,72 € IVA inclusa, sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 (codice 
progetto 100032-2012-SM-MASTER_001) del budget 2019 del Servizio apprendimento 
permanente, per la quale il Dirigente competente Dott.ssa Maria Loreta Piras ha attestato la 
relativa disponibilità in data 08.04.19. 
 

 
 

 
Visto, 
Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Monica Sbrana 
F.to digitalmente 

      IL DIRIGENTE                                                         
Dott.ssa R. Cicerone 

                                                          F.to digitalmente  

 

 
 


		2019-04-29T11:42:00+0200




